АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                от 11.03. 2015г.        №  22

 О внесении изменений в постановление администрации
Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской
области от 29.12.2012 № 89 « Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области»

            В целях приведения нормативного правового акта администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2014 № 234-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в постановление, администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.12.2012 № 89 « Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области» согласно приложению.
  2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Дивинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Глава Дивинского сельсовета                             Е.А.Литвинова.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
Дивинского сельсовета
от 11.03.2015 №  22

Изменения
в постановление администрации Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.12.2012 № 89 « Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Дивинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

1. Раздел 1 «Общие положения»
пункт  1.6  изложить в следующей редакции « предметом муниципального земельного контроля является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления , юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации, за нарушение которых законодательством российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность»;
абзац 16 пункта 1.8. изложить в следующей редакции: «- в случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывать информации о наличии признаков выявленного нарушения, копию указанного акта направляют в орган государственного земельного надзора»;
пункт 1.8. дополнить п.п. 1.8.1. и 1.8.2. следующего содержания:
1.8.1. «в срок не позднее чем пять рабочих дней со дня поступления от органа местного самоуправления копии акта проверки, указанного в абзаце 16 пункта 1,8., орган государственного земельного надзора обязан рассмотреть указанный акт и принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении или решение об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить копию принятого решения в орган местного самоуправления»;
1.8.2. « порядок взаимодействия органов государственного земельного надзора с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, устанавливается Правительством Российской Федерации».
2. Раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения»
В п.п. 3.1.3. после третьего абзаца вставить текст следующего содержания «до 1 июня года, предшествуюшего году проведения плановых проверок, администрация направляет проект ежегодного плана проведения проверок на согласование в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора.
При поступлении от территориального органа федерального органа государственного земельного надзора отказа в согласовании проекта ежегодного плана муниципальных проверок, администрация дорабатывает ежегодный план муниципальных проверок в течении 15 рабочих дней со дня принятия такого решения и направляет доработанный проект в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора на повторное согласование.
Территориальный орган федерального надзора повторно  в течении 15 рабочих дней со дня направления проекта ежегодного плана муниципальных проверок рассматривает представленный проект и согласует его, либо направляет в адрес администрации решение об отказе.
Администрацией не позднее 14 рабочих дней со дня принятия решения о повторном отказе проводится согласительное совещание с участием представителей территориального органа федерального органа государственного земельного надзора.
Изменения , вносимые в ежегодный план муниципальных проверок подлежат согласованию с территориальным органом федерального органа земельного надзора в порядке, предусмотренном настоящим подпунктом».
3. В  п. 1.4. АР после слов «(плановых и внеплановых) дополнить слова «плановых (рейдовых) осмотров»;
4. В абзаце 2 п. 3.1.7 АР  слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной подписью»;
5. В п. 3.1.10, 3.5.1 Ар после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».

   Глава Дивинского сельсовета                  Е.А. Литвинова